
LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

Programa: 1228 Mecanismo de recuperación y resilienciaSección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 01 Servicios Generales de Lanbide Euros

     * TOTAL SERVICIO   01   2.394.654       

Subconcepto 24400 - Estudios, informes, consultoría   904.654       

2022/001366 2022/001366 - Empleo mujer- Programas de formación e
inserción para mujeres víctimas de violencia de género   67.292       

2022/001368 2022/001368 - Empleo mujer. Acciones para la transversalidad
de género en políticas activas de empleo   58.824       

2022/001370 2022/001370 - Adquisición de nuevas competencias para la
transformación digital y productiva   27.467       

2022/001371 2022/001371 - Orientación y emprendimiento. Actividad en red de
centros de orientación y emprendimiento   600.000       

2022/001373 2022/001373 - Gobernanza del impulso al plan nacional PAE.
Formación permanente del sistema de empleo   151.071       

Concepto 244 - Estudios, trabajos técnicos y servicios de profesi   904.654       

Artículo 24 - Trabajos realizados por otras empresas y profesio.   904.654       

Capítulo 2 - Gastos de Funcionamiento   904.654       

Subconcepto 61100 - Construcciones   1.490.000       

2022/001374 2022/001374 - Orientación y emprendimiento. Creación de la red
de centros de orientación y emprendimiento   1.490.000       

Concepto 611 - Construcciones   1.490.000       

Artículo 61 - Inversiones materiales   1.490.000       

Capítulo 6 - Inversiones Reales   1.490.000       

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO DISPOSICIONES OBLIGACIONES

RECONOCIDAS PAGOS



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

Programa: 1228 Mecanismo de recuperación y resilienciaSección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 02 Fomento del Empleo Euros

     * TOTAL SERVICIO   02   17.232.032       

Subconcepto 41000 - A la Universidad del País Vasco UPV/EHU   9.715.706       

2022/001384 2022/001384 - Empleo joven. Programa de investigación 2022   9.715.706       

Concepto 410 - A la Universidad del País Vasco UPV/EHU   9.715.706       

Artículo 41 - A Otr.Entidad.Clasific.Admones. Públicas CAE (SEC)   9.715.706       

Subconcepto 42100 - A Entidades Locales del País Vasco   7.516.326       

2022/001376 2022/001376 - Empleo joven. Primeras experiencias
profesionales en la Administración pública 2022   7.516.326       

Concepto 421 - A Entidades Locales del País Vasco   7.516.326       

Artículo 42 - A Diputaciones Forales y Entidades Locales País V.   7.516.326       

Capítulo 4 - Transferencias y Subvenciones para Ope. Corrientes   17.232.032       

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO DISPOSICIONES OBLIGACIONES

RECONOCIDAS PAGOS



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

Programa: 1228 Mecanismo de recuperación y resilienciaSección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 03 Inserción Laboral Euros

     * TOTAL SERVICIO   03   4.883.358       

Subconcepto 42100 - A Entidades Locales del País Vasco   4.883.358       

2022/001378 2022/001378 - Nuevos proyectos territoriales para reequilibrio y
equidad de colectivos vulnerables 2022   4.883.358       

Concepto 421 - A Entidades Locales del País Vasco   4.883.358       

Artículo 42 - A Diputaciones Forales y Entidades Locales País V.   4.883.358       

Capítulo 4 - Transferencias y Subvenciones para Ope. Corrientes   4.883.358       

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO DISPOSICIONES OBLIGACIONES

RECONOCIDAS PAGOS



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

Programa: 1228 Mecanismo de recuperación y resilienciaSección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 04 Servicios a la Empresa Euros

     * TOTAL SERVICIO   04   10.523.571       

Subconcepto 45000 - A empresas participadas por el Sec.Públi.de la CAE   10.523.571       

2022/001382 2022/001382 - Nuevos proyectos territoriales para reequilibrio y
equidad para emprendedores y microempresas 2022   10.523.571       

Concepto 450 - A empresas   10.523.571       

Artículo 45 - A empresas, familias, instit. sin fines lucro ISFL   10.523.571       

Capítulo 4 - Transferencias y Subvenciones para Ope. Corrientes   10.523.571       

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO DISPOSICIONES OBLIGACIONES

RECONOCIDAS PAGOS



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

Programa: 1228 Mecanismo de recuperación y resilienciaSección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 05 Formación para el Empleo Euros

     * TOTAL SERVICIO   05   9.394.532       

Subconcepto 45000 - A empresas participadas por el Sec.Públi.de la CAE   3.285.955       

2022/001417 2022/001417 - Desarrollo de acciones de reskilling y upskilling
dirigida a la población activa 2022   3.285.955       

Concepto 450 - A empresas   3.285.955       

Subconcepto 45400 - Otras transferencias sociales en especie   6.108.577       

2022/001386 2022/001386 - Inversión empleo mujer. Apoyo a mujeres en los
ámbitos rural y urbano 2022   773.662       

2022/001388 2022/001388 - Mejora capacidades digitales para personas
desempleadas, mejora del emprendimiento 2022   5.334.915       

Concepto 454 - Otras transferencias sociales en especie   6.108.577       

Artículo 45 - A empresas, familias, instit. sin fines lucro ISFL   9.394.532       

Capítulo 4 - Transferencias y Subvenciones para Ope. Corrientes   9.394.532       

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO DISPOSICIONES OBLIGACIONES

RECONOCIDAS PAGOS



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

   * * TOTAL PROGRAMA   1228   51.018.758       

Programa: 1228 Mecanismo de recuperación y resilienciaSección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 06 Renta de Garantía de Ingresos y PCV Euros

     * TOTAL SERVICIO   06   6.590.611       

Subconcepto 42100 - A Entidades Locales del País Vasco   6.590.611       

2022/001391 2022/001391 - Proyectos piloto innovadores para desarrollo de
innovación social y su evaluación 2022   6.590.611       

Concepto 421 - A Entidades Locales del País Vasco   6.590.611       

Artículo 42 - A Diputaciones Forales y Entidades Locales País V.   6.590.611       

Capítulo 4 - Transferencias y Subvenciones para Ope. Corrientes   6.590.611       

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO DISPOSICIONES OBLIGACIONES

RECONOCIDAS PAGOS



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

Programa: 1229 Medidas contra la crisis provocada por
COVID-19

Sección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 01 Servicios Generales de Lanbide Euros

Subconcepto 16000 - Cotizaciones sociales a cargo de la entidad     55.601 11.916 11.916

# 0000/0000     55.601 11.916 11.916

Concepto 160 - Cotizaciones sociales a cargo de la entidad     55.601 11.916 11.916

Subconcepto 16101 - Aportaciones a sistemas complementarios
pensiones     815 815 815

# 0000/0000     815 815 815

Concepto 161 - Indemnizaciones, Prestaciones Sociales     815 815 815

Artículo 16 - Cuotas, Prestaciones y Gastos Sociales     56.416 12.731 12.731

Capítulo 1 - Gastos de Personal     56.416 12.731 12.731

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO DISPOSICIONES OBLIGACIONES

RECONOCIDAS PAGOS



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

Programa: 1229 Medidas contra la crisis provocada por
COVID-19

Sección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 01 Servicios Generales de Lanbide Euros

Subconcepto 21500 - Instalaciones técnicas y otras instalaciones 50.000 50.000       

# 0000/0000 50.000 50.000       

Concepto 215 - Instalaciones técnicas y otras instalaciones 50.000 50.000       

Artículo 21 - Reparaciones, mantenimiento y conservación 50.000 50.000       

Subconcepto 22199 - Otros suministros 200.000 200.000       

# 0000/0000 200.000 200.000       

Concepto 221 - Suministros 200.000 200.000       

Artículo 22 - Material de oficina, suministros y comunicaciones 200.000 200.000       

Subconcepto 24000 - Limpieza y aseo 341.922 341.922       

# 0000/0000 341.922 341.922       

Concepto 240 - Limpieza y aseo 341.922 341.922       

Artículo 24 - Trabajos realizados por otras empresas y profesio. 341.922 341.922       

Capítulo 2 - Gastos de Funcionamiento 591.922 591.922       

Subconcepto 61501 - Otras instalaciones 200.000 200.000       

# 0000/0000 200.000 200.000       

Concepto 615 - Instalaciones técnicas y otras instalaciones 200.000 200.000       

Artículo 61 - Inversiones materiales 200.000 200.000       

Capítulo 6 - Inversiones Reales 200.000 200.000       

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO DISPOSICIONES OBLIGACIONES

RECONOCIDAS PAGOS



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

Programa: 1229 Medidas contra la crisis provocada por
COVID-19

Sección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 01 Servicios Generales de Lanbide Euros

     * TOTAL SERVICIO   01 791.922 791.922 56.416 12.731 12.731

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO DISPOSICIONES OBLIGACIONES

RECONOCIDAS PAGOS



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

Programa: 1229 Medidas contra la crisis provocada por
COVID-19

Sección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 02 Fomento del Empleo Euros

     * TOTAL SERVICIO   02     144.504 24.527 24.527

Subconcepto 16000 - Cotizaciones sociales a cargo de la entidad     142.657 24.253 24.253

# 0000/0000     142.657 24.253 24.253

Concepto 160 - Cotizaciones sociales a cargo de la entidad     142.657 24.253 24.253

Subconcepto 16101 - Aportaciones a sistemas complementarios
pensiones     1.847 275 275

# 0000/0000     1.847 275 275

Concepto 161 - Indemnizaciones, Prestaciones Sociales     1.847 275 275

Artículo 16 - Cuotas, Prestaciones y Gastos Sociales     144.504 24.527 24.527

Capítulo 1 - Gastos de Personal     144.504 24.527 24.527

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO DISPOSICIONES OBLIGACIONES

RECONOCIDAS PAGOS



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

Programa: 1229 Medidas contra la crisis provocada por
COVID-19

Sección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 03 Inserción Laboral Euros

     * TOTAL SERVICIO   03     31.890 4.829 4.829

Subconcepto 16000 - Cotizaciones sociales a cargo de la entidad     31.890 4.829 4.829

# 0000/0000     31.890 4.829 4.829

Concepto 160 - Cotizaciones sociales a cargo de la entidad     31.890 4.829 4.829

Artículo 16 - Cuotas, Prestaciones y Gastos Sociales     31.890 4.829 4.829

Capítulo 1 - Gastos de Personal     31.890 4.829 4.829

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO DISPOSICIONES OBLIGACIONES

RECONOCIDAS PAGOS



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

   * * TOTAL PROGRAMA   1229 3.291.922 3.291.922 272.552 48.802 48.802

Programa: 1229 Medidas contra la crisis provocada por
COVID-19

Sección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 06 Renta de Garantía de Ingresos y PCV Euros

     * TOTAL SERVICIO   06 2.500.000 2.500.000 39.743 6.714 6.714

Subconcepto 16000 - Cotizaciones sociales a cargo de la entidad     37.898 6.442 6.442

# 0000/0000     37.898 6.442 6.442

Concepto 160 - Cotizaciones sociales a cargo de la entidad     37.898 6.442 6.442

Subconcepto 16101 - Aportaciones a sistemas complementarios
pensiones     1.845 272 272

# 0000/0000     1.845 272 272

Concepto 161 - Indemnizaciones, Prestaciones Sociales     1.845 272 272

Artículo 16 - Cuotas, Prestaciones y Gastos Sociales     39.743 6.714 6.714

Capítulo 1 - Gastos de Personal     39.743 6.714 6.714

Subconcepto 45101 - A familias, por prestaciones de asistencia social 2.500.000 2.500.000       

2021/000644 2021/000644 - Ayudas extraordinarias para personas en ERTE 2.500.000 2.500.000       

Concepto 451 - A familias 2.500.000 2.500.000       

Artículo 45 - A empresas, familias, instit. sin fines lucro ISFL 2.500.000 2.500.000       

Capítulo 4 - Transferencias y Subvenciones para Ope. Corrientes 2.500.000 2.500.000       

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO DISPOSICIONES OBLIGACIONES

RECONOCIDAS PAGOS



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

Programa: 3110 Estructura y Apoyo de Trabajo y EmpleoSección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 01 Servicios Generales de Lanbide Euros

Subconcepto 10000 - Retribuciones de Altos Cargos 159.601 159.601 157.126 23.256 23.256

# 0000/0000 159.601 159.601 157.126 23.256 23.256

Concepto 100 - Retribuciones de Altos Cargos 159.601 159.601 157.126 23.256 23.256

Artículo 10 - Altos Cargos 159.601 159.601 157.126 23.256 23.256

Subconcepto 12000 - Retribuciones de funcionarios 5.555.610 5.555.610 3.161.196 457.682 457.682

# 0000/0000 5.555.610 5.555.610 3.161.196 457.682 457.682

Concepto 120 - Retribuciones de funcionarios 5.555.610 5.555.610 3.161.196 457.682 457.682

Artículo 12 - Funcionarios 5.555.610 5.555.610 3.161.196 457.682 457.682

Subconcepto 16000 - Cotizaciones sociales a cargo de la entidad 1.588.329 1.588.329 1.639.924 279.657 279.657

# 0000/0000 1.588.329 1.588.329 1.639.924 279.657 279.657

Concepto 160 - Cotizaciones sociales a cargo de la entidad 1.588.329 1.588.329 1.639.924 279.657 279.657

Subconcepto 16101 - Aportaciones a sistemas complementarios
pensiones     96.831 15.087 15.087

# 0000/0000     96.831 15.087 15.087

Concepto 161 - Indemnizaciones, Prestaciones Sociales     96.831 15.087 15.087

Subconcepto 16200 - Formación y perfeccionamiento del personal 111.837 111.837       

Concepto 162 - Otros gastos sociales 111.837 111.837       

Artículo 16 - Cuotas, Prestaciones y Gastos Sociales 1.700.166 1.700.166 1.736.755 294.744 294.744

Capítulo 1 - Gastos de Personal 7.415.377 7.415.377 5.055.078 775.682 775.682

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO DISPOSICIONES OBLIGACIONES

RECONOCIDAS PAGOS



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

Programa: 3110 Estructura y Apoyo de Trabajo y EmpleoSección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 01 Servicios Generales de Lanbide Euros

# 0000/0000 111.837 111.837       

Subconcepto 20100 - Construcciones 1.246.226 1.246.226 1.040.143 135.845 134.001

2019/004874 2019/004874 - Zarautz. 41.295 41.295 19.020 2.977 2.977

2019/004875 2019/004875 - Tolosa. 10.777 10.777 9.711 1.520 1.520

2019/004876 2019/004876 - Santurtzi. 87.070 87.070 78.219 12.241 12.241

2019/004877 2019/004877 - Portugalete. 84.233 84.233 74.027 12.836 12.836

2019/004878 2019/004878 - Vitoria Zumaquera. 52.883 52.883 47.880 7.493 7.493

2019/004879 2019/004879 - Ondarroa. 6.556 6.556       

2019/004881 2019/004881 - Mungia (c/ Olalde Beresia, 3A). 31.355 31.355 27.833 4.356 4.356

2019/004882 2019/004882 - Llodio. 15.940 15.940 2.358     

2019/004885 2019/004885 - Gernika. 55.468 55.468 3.853 3.853 3.853

2019/004886 2019/004886 - Renteria. 11.444 11.444 10.159     

2019/004887 2019/004887 - Durango. 56.933 56.933       

2019/004888 2019/004888 - Donostia Antiguo. 127.911 127.911 116.344 18.207 18.207

2019/004889 2019/004889 - Bilbao Txurdinaga. 50.742 50.742 45.488 7.706 7.706

Concepto 201 - Construcciones 1.246.226 1.246.226 1.040.143 135.845 134.001

Artículo 20 - Arrendamientos y cánones 2.276.226 2.276.226 1.040.143 135.845 134.001

Capítulo 2 - Gastos de Funcionamiento 15.535.400 15.535.400 7.828.689 372.624 134.126

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO DISPOSICIONES OBLIGACIONES

RECONOCIDAS PAGOS



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

Programa: 3110 Estructura y Apoyo de Trabajo y EmpleoSección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 01 Servicios Generales de Lanbide Euros

2019/004890 2019/004890 - Bilbao Rekalde. 93.980 93.980 94.175     

2019/004891 2019/004891 - Bilbao San Ignacio. 184.948 184.948 169.893 28.256 28.256

2019/004892 2019/004892 - Beasain. 22.500 22.500 20.474 3.204 1.602

2019/004893 2019/004893 - Basauri Uribarri. 34.010 34.010 30.190 2.516 2.516

2019/004894 2019/004894 - Basauri Urbi. 86.390 86.390 76.685 12.781 12.781

2019/004895 2019/004895 - Barakaldo. 48.922 48.922 45.507 7.122 7.122

2019/004896 2019/004896 - Arrasate. 19.437 19.437 43.991 3.666 3.666

2019/004897 2019/004897 - Salvatierra Agurain. 27.206 27.206 24.514 1.918 1.918

2022/000829 2022/000829 - Bilbao-Miribilla 60.755 60.755 66.967     

2022/000834 2022/000834 - Bilbao-C/ Nervión 30.471 30.471 31.643 4.952 4.952

2022/000835 2022/000835 - Arrendamientos diversos 5.000 5.000 1.210 242   

Subconcepto 20600 - Equipos para procesos de información y Aplica.Inf. 930.000 930.000       

2019/004702 2019/004702 - EJIE. Encomienda General. 930.000 930.000       

Concepto 206 - Equipos para procesos de información y Aplica.Inf. 930.000 930.000       

Subconcepto 20700 - Elementos de transporte 100.000 100.000       

2022/001338 2022/001338 - Renting de vehículos: nueva unidad de empresas 100.000 100.000       

Concepto 207 - Elementos de transporte y otro inmovilizado mater. 100.000 100.000       

Artículo 21 - Reparaciones, mantenimiento y conservación 2.901.228 2.901.228 579.189 1.326   

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO DISPOSICIONES OBLIGACIONES

RECONOCIDAS PAGOS



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

Programa: 3110 Estructura y Apoyo de Trabajo y EmpleoSección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 01 Servicios Generales de Lanbide Euros

Subconcepto 21100 - Construcciones 925.500 925.500 227.026 1.326   

# 0000/0000 425.500 425.500 227.026 1.326   

2022/001339 2022/001339 - Oficinas amigables 500.000 500.000       

Concepto 211 - Construcciones 925.500 925.500 227.026 1.326   

Subconcepto 21500 - Instalaciones técnicas y otras instalaciones 264.600 264.600 134.057     

2019/004692 2019/004692 - Tomas de voz y datos. 72.600 72.600       

2021/000746 2021/000746 - Mantenimiento calderas, alarmas, impresoras,
elevadores, aire acondicionado, plagas 2021 92.731 92.731 92.731     

2022/000815 2022/000815 - Mantenimiento de instalaciones técnicas 2022
(calefacción, aire acondicionado, etc.) 99.269 99.269 41.326     

Concepto 215 - Instalaciones técnicas y otras instalaciones 264.600 264.600 134.057     

Subconcepto 21700 - Equipos para procesos de información 1.150.000 1.150.000       

2022/000838 2022/000838 - Proyectos para la transformación digital 1.150.000 1.150.000       

Subconcepto 21701 - Aplicaciones informáticas 561.128 561.128 218.106     

# 0000/0000 108.000 108.000 108.000     

2019/004723 2019/004723 - Mantenimiento evolutivo y correctivo lanbide.eus. 35.000 35.000       

2019/004724 2019/004724 - Soporte funcional de los sistemas corporativos y
calidad de datos. 99.825 99.825 91.723     

2019/004725 2019/004725 - Mantenimiento de los sistemas internos de
gestión. 200.000 200.000       

2019/004726 2019/004726 - Apoyo en la definición de la gestión TIC basada
en ITIL. 99.920 99.920       

Concepto 217 - Equipos para procesos de información y aplica.Inf. 1.711.128 1.711.128 218.106     

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO DISPOSICIONES OBLIGACIONES

RECONOCIDAS PAGOS



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

Programa: 3110 Estructura y Apoyo de Trabajo y EmpleoSección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 01 Servicios Generales de Lanbide Euros

2021/000760 2021/000760 - Encargo a la Fundación Hazi para la gestión
informática de las convocatorias de formación para ocupados 18.383 18.383 18.383     

Subconcepto 22000 - Material de oficina 193.500 193.500 65.000     

2022/000821 2022/000821 - Material de oficina 2022 103.500 103.500 65.000     

2022/000824 2022/000824 - Trabajos de imprenta 2022 90.000 90.000       

Subconcepto 22001 - Prensa, revistas, libros y otras publicaciones 1.000 1.000       

# 0000/0000 1.000 1.000       

Concepto 220 - Material de oficina, prensa, revistas, etc. 194.500 194.500 65.000     

Subconcepto 22100 - Energía eléctrica 600.000 600.000       

# 0000/0000 600.000 600.000       

Subconcepto 22101 - Agua 25.000 25.000       

# 0000/0000 25.000 25.000       

Subconcepto 22102 - Gas 161.680 161.680 249.646     

# 0000/0000 161.680 161.680 249.646     

Subconcepto 22103 - Combustibles 7.500 7.500       

# 0000/0000 7.500 7.500       

Concepto 221 - Suministros 794.180 794.180 249.646     

Concepto 222 - Comunicaciones 1.527.904 1.527.904 2.041.195 196.650   

Artículo 22 - Material de oficina, suministros y comunicaciones 2.516.584 2.516.584 2.355.841 196.650   

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO DISPOSICIONES OBLIGACIONES

RECONOCIDAS PAGOS



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

Programa: 3110 Estructura y Apoyo de Trabajo y EmpleoSección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 01 Servicios Generales de Lanbide Euros

Subconcepto 22201 - Comunicaciones postales y mensajería 1.527.904 1.527.904 2.041.195 196.650   

2019/004682 2019/004682 - Manipulado de envíos postales. 235.000 235.000 235.000     

2022/000830 2022/000830 - Comunicaciones postales entre oficinas  2022 1.292.904 1.292.904 1.806.195 196.650   

Subconcepto 23000 - Transportes 60.000 60.000 60.000 531   

# 0000/0000 60.000 60.000 60.000 531   

Concepto 230 - Transportes 60.000 60.000 60.000 531   

Subconcepto 23100 - Locomoción y gastos de estancia 115.000 115.000       

# 0000/0000 115.000 115.000       

Concepto 231 - Locomoción y gastos de estancia 115.000 115.000       

Subconcepto 23403 - Impto. sobre construciones instala. y obras (ICIO) 200.000 200.000       

# 0000/0000 200.000 200.000       

Subconcepto 23499 - Otros impuestos 50.000 50.000       

# 0000/0000 50.000 50.000       

Concepto 234 - Tributos 250.000 250.000       

Subconcepto 23500 - Atenciones protocolarias y representativas 150.000 150.000       

# 0000/0000 150.000 150.000       

Concepto 235 - Comunicación institucional, publicidad y relac.púb 445.000 445.000 47.000     

Artículo 23 - Gastos diversos 1.050.000 1.050.000 132.126 657 126

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO DISPOSICIONES OBLIGACIONES

RECONOCIDAS PAGOS



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

Programa: 3110 Estructura y Apoyo de Trabajo y EmpleoSección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 01 Servicios Generales de Lanbide Euros

Subconcepto 23501 - Comunicación institucional, publicidad y propagan. 295.000 295.000 47.000     

2019/004695 2019/004695 - Anuncios en prensa semanales de publicación de
ofertas de empleo y otros 2018. 250.000 250.000 47.000     

2020/001004 2020/001004 - Resto acciones comunicación. 45.000 45.000       

Subconcepto 23600 - Jurídicos y contenciosos 40.000 40.000 126 126 126

# 0000/0000 40.000 40.000 126 126 126

Concepto 236 - Jurídicos, contenciosos, indemnizaciones por sent. 40.000 40.000 126 126 126

Subconcepto 23999 - Otros gastos diversos 140.000 140.000 25.000     

# 0000/0000 140.000 140.000 25.000     

Concepto 239 - Otros gastos diversos 140.000 140.000 25.000     

Subconcepto 24000 - Limpieza y aseo 1.153.635 1.153.635 1.170.653     

# 0000/0000 1.153.635 1.153.635 1.170.653     

Concepto 240 - Limpieza y aseo 1.153.635 1.153.635 1.170.653     

Subconcepto 24100 - Seguridad 1.731.567 1.731.567 1.731.567 38.146   

# 0000/0000 1.731.567 1.731.567 1.731.567 38.146   

Concepto 241 - Seguridad 1.731.567 1.731.567 1.731.567 38.146   

Subconcepto 24400 - Estudios, informes, consultoría 3.085.160 3.085.160 819.170     

Concepto 244 - Estudios, trabajos técnicos y servicios de profesi 3.906.160 3.906.160 819.170     

Artículo 24 - Trabajos realizados por otras empresas y profesio. 6.791.362 6.791.362 3.721.390 38.146   

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO DISPOSICIONES OBLIGACIONES

RECONOCIDAS PAGOS



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

Programa: 3110 Estructura y Apoyo de Trabajo y EmpleoSección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 01 Servicios Generales de Lanbide Euros

2019/004667 2019/004667 - Proyecto Millenium. 15.000 15.000       

2019/004669 2019/004669 - Controles de verificación administrativa. Programa
Operativo FSE 2007-2013. 43.560 43.560 43.560     

2019/004670 2019/004670 - Prevención riesgos laborales. 24.200 24.200       

2019/004685 2019/004685 - Evaluación y gestión del plan de igualdad. 50.000 50.000       

2019/004686 2019/004686 - Prospectiva sectorial/ocupacional del mercado de
trabajo. Implantación modelo piloto. 35.000 35.000       

2019/004689
2019/004689 - Desarrollo de acciones de formación en
implantación de modelo de evaluación de programas y servicios
de Lanbide.

150.000 150.000       

2019/004703 2019/004703 - Encomienda KZLAGUNE. 360.000 360.000       

2020/001003 2020/001003 - Estudio coordinación funcional. 20.000 20.000       

2020/001012 2020/001012 - Consultoría de Informática y Seguridad. 56.400 56.400       

2022/000708 2022/000708 - Servicio de política activa de información de
Lanbide a personas, empresas, etc. 200.000 200.000       

2022/000710 2022/000710 - Servicio de análisis de competencias de personas
ocupadas mayores de 45 años. 145.000 145.000       

2022/000712 2022/000712 - Sistema de orientación laboral desde el sistema
educativo. Lanerako atea. 91.000 91.000       

2022/000831 2022/000831 - Plataforma telefónica. Servicio de atención a
usuarios 2022 1.815.000 1.815.000 756.250     

2022/000832 2022/000832 - Mantenimiento y contenidos redes sociales 2022 80.000 80.000 19.360     

Subconcepto 24402 - Traducciones 65.000 65.000       

# 0000/0000 65.000 65.000       

Subconcepto 24499 - Trabajos técnicos y otros servicios prestados 756.000 756.000       

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO DISPOSICIONES OBLIGACIONES

RECONOCIDAS PAGOS



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

Programa: 3110 Estructura y Apoyo de Trabajo y EmpleoSección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 01 Servicios Generales de Lanbide Euros

2019/004689
2019/004689 - Desarrollo de acciones de formación en
implantación de modelo de evaluación de programas y servicios
de Lanbide.

256.000 256.000       

2021/000785 2021/000785 - Oficina Virtual 500.000 500.000       

Subconcepto 34000 - Intereses de demora 5.000 5.000       

# 0000/0000 5.000 5.000       

Concepto 340 - Otros gastos financieros 5.000 5.000       

Artículo 34 - Otros gastos financieros 5.000 5.000       

Capítulo 3 - Gastos Financieros 5.000 5.000       

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO DISPOSICIONES OBLIGACIONES

RECONOCIDAS PAGOS



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

Programa: 3110 Estructura y Apoyo de Trabajo y EmpleoSección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 01 Servicios Generales de Lanbide Euros

Subconcepto 45200 - A instituciones sin fines de lucro 1.094.000 1.094.000       

2019/004737 2019/004737 - A las organizaciones sindicales. 172.500 172.500       

2019/004738 2019/004738 - A las organizaciones sindicales. 172.500 172.500       

2019/004739

2019/004739 - Financiación de organizaciones empresariales
constituidas en el ámbito de la CAE que tengan la condición de
más representativas de conformidad con la Disp. Adic. Sexta del
RDL 1/1995, por su efectiva participación en el Consejo de
Admón. de Lanbide

345.000 345.000       

2020/001041

2020/001041 - UGT Financiación de las organizaciones
sindicales más representativas que participen de forma efectiva
en la Comisión Asesora para la prospección y detección de
necesidades formativas, en proporción a su representatividad y
participación.

74.000 74.000       

2020/001042

2020/001042 - CCOO Financiación de las organizaciones
sindicales más representativas que participen de forma efectiva
en la Comisión Asesora para la prospección y detección de
necesidades formativas, en proporción a su representatividad y
participación.

128.000 128.000       

2022/001330

2022/001330 - Financiación de las organizaciones empresariales
representativas que participen de forma efectiva en la comisión
asesora para la prospección y detección de necesidades
formativas

202.000 202.000       

Concepto 452 - A instituciones sin fines de lucro 1.094.000 1.094.000       

Artículo 45 - A empresas, familias, instit. sin fines lucro ISFL 1.094.000 1.094.000       

Capítulo 4 - Transferencias y Subvenciones para Ope. Corrientes 1.094.000 1.094.000       

Concepto 601 - Aplicaciones informáticas 8.989.631 8.989.631 3.747.805     

Artículo 60 - Inversiones intangibles 8.989.631 8.989.631 3.747.805     

Capítulo 6 - Inversiones Reales 16.090.720 16.090.720 3.907.710     

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO DISPOSICIONES OBLIGACIONES

RECONOCIDAS PAGOS



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

Programa: 3110 Estructura y Apoyo de Trabajo y EmpleoSección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 01 Servicios Generales de Lanbide Euros

Subconcepto 60100 - Aplicaciones informáticas 8.989.631 8.989.631 3.747.805     

2019/004706 2019/004706 - Evolución sistema Business Intelligence
corporativo. 350.000 350.000       

2019/004707 2019/004707 - Evolución del portal Lanbide.eus. 255.000 255.000       

2019/004708 2019/004708 - Desarrollo del nuevo modelo de atención
multicanal. 350.000 350.000       

2019/004709 2019/004709 - Desarrollo del sistema para el Área Económica. 741.125 741.125 555.844     

2019/004715 2019/004715 - Gestor de expedientes REGEXLAN. 99.920 99.920 91.476     

2020/001013 2020/001013 - Digitalización de servicios 2020. 200.000 200.000       

2020/001014 2020/001014 - Desarrollo nuevo sistema gestión de compras y
mantenimientos. 133.100 133.100       

2021/000762 2021/000762 - Desarrollo y evolución de Herramientas
colaborativas en Lanbide 252.346 252.346 252.346     

2022/000685 2022/000685 - Desarrollo e implantación de un sistema para la
gestión de RGI, PCV e IMV 1.099.890 1.099.890 1.099.890     

2022/000686 2022/000686 - Evolución del sistema de gestión de la
Intermediación, Orientación y Formación para el empleo 1.548.250 1.548.250 1.548.250     

2022/000833 2022/000833 - Digitalización de Servicios 2022 700.000 700.000 200.000     

2022/000836 2022/000836 - Nueva factoría de servicios digitales 2.000.000 2.000.000       

2022/000837 2022/000837 - Nuevo modelo de gobernanza del dato al servicio
de la evaluación y la analítica 1.260.000 1.260.000       

Subconcepto 61100 - Construcciones 6.801.184 6.801.184       

Concepto 611 - Construcciones 6.801.184 6.801.184       

Artículo 61 - Inversiones materiales 7.101.089 7.101.089 159.905     

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO DISPOSICIONES OBLIGACIONES

RECONOCIDAS PAGOS



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

Programa: 3110 Estructura y Apoyo de Trabajo y EmpleoSección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 01 Servicios Generales de Lanbide Euros

# 0000/0000 6.801.184 6.801.184       

Subconcepto 61401 - Utillaje 5.000 5.000       

# 0000/0000 5.000 5.000       

Concepto 614 - Maquinaria y utillaje 5.000 5.000       

Subconcepto 61600 - Mobiliario 181.250 181.250 106.250     

# 0000/0000 181.250 181.250 106.250     

Concepto 616 - Mobiliario 181.250 181.250 106.250     

Subconcepto 61700 - Equipos para procesos de información 53.655 53.655 53.655     

2019/004727 2019/004727 - Equipos para procesos de información. 53.655 53.655 53.655     

Concepto 617 - Equipos para procesos de información 53.655 53.655 53.655     

Subconcepto 61999 - Otro inmovilizado material 60.000 60.000       

# 0000/0000 60.000 60.000       

Concepto 619 - Anticipos para inmovi.materi. y otr.inmovi.materi. 60.000 60.000       

Subconcepto 82300 - Préstamos al personal 80.000 80.000       

# 0000/0000 80.000 80.000       

Concepto 823 - Préstamos al personal 80.000 80.000       

Artículo 82 - Otras inversiones financieras 80.000 80.000       

Capítulo 8 - Aumento de Activos Financieros 80.000 80.000       

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO DISPOSICIONES OBLIGACIONES

RECONOCIDAS PAGOS



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

   * * TOTAL PROGRAMA   3110 40.220.497 40.220.497 16.791.477 1.148.305 909.808

Programa: 3110 Estructura y Apoyo de Trabajo y EmpleoSección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 01 Servicios Generales de Lanbide Euros

     * TOTAL SERVICIO   01 40.220.497 40.220.497 16.791.477 1.148.305 909.808

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO DISPOSICIONES OBLIGACIONES

RECONOCIDAS PAGOS



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

Programa: 3121 Inclusión SocialSección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 06 Renta de Garantía de Ingresos y PCV Euros

Subconcepto 10000 - Retribuciones de Altos Cargos 73.457 73.457 75.931 11.085 11.085

# 0000/0000 73.457 73.457 75.931 11.085 11.085

Concepto 100 - Retribuciones de Altos Cargos 73.457 73.457 75.931 11.085 11.085

Artículo 10 - Altos Cargos 73.457 73.457 75.931 11.085 11.085

Subconcepto 12000 - Retribuciones de funcionarios 12.333.736 12.333.736 6.911.579 947.300 947.300

# 0000/0000 12.333.736 12.333.736 6.911.579 947.300 947.300

Concepto 120 - Retribuciones de funcionarios 12.333.736 12.333.736 6.911.579 947.300 947.300

Artículo 12 - Funcionarios 12.333.736 12.333.736 6.911.579 947.300 947.300

Subconcepto 16000 - Cotizaciones sociales a cargo de la entidad 3.346.279 3.346.279 2.668.715 592.887 592.887

# 0000/0000 3.346.279 3.346.279 2.668.715 592.887 592.887

Concepto 160 - Cotizaciones sociales a cargo de la entidad 3.346.279 3.346.279 2.668.715 592.887 592.887

Subconcepto 16101 - Aportaciones a sistemas complementarios
pensiones     225.655 36.733 36.733

# 0000/0000     225.655 36.733 36.733

Concepto 161 - Indemnizaciones, Prestaciones Sociales     225.655 36.733 36.733

Artículo 16 - Cuotas, Prestaciones y Gastos Sociales 3.346.279 3.346.279 2.894.370 629.620 629.620

Capítulo 1 - Gastos de Personal 15.753.472 15.753.472 9.881.880 1.588.005 1.588.005

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO DISPOSICIONES OBLIGACIONES

RECONOCIDAS PAGOS



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

   * * TOTAL PROGRAMA   3121 449.143.472 449.143.472 442.366.002 73.004.215 73.004.215

Programa: 3121 Inclusión SocialSección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 06 Renta de Garantía de Ingresos y PCV Euros

     * TOTAL SERVICIO   06 449.143.472 449.143.472 442.366.002 73.004.215 73.004.215

Subconcepto 24400 - Estudios, informes, consultoría 940.000 940.000 34.122     

2020/001022 2020/001022 - Consultoría técnica sobre la Renta de Garantía de
Ingresos. 150.000 150.000 34.122     

2022/000696
2022/000696 - Apoyo a la adaptación de los procedimientos para
la implementación de la nueva Ley del sistema vasco de RGI y
para la inclusión social

750.000 750.000       

2022/000697 2022/000697 - Evaluación del sistema de estímulos al empleo 25.000 25.000       

2022/000699
2022/000699 - Mejora de la accesibilidad del Sistema de
Garantía de Ingresos conforme a lo previsto en la nueva
normativa

15.000 15.000       

Concepto 244 - Estudios, trabajos técnicos y servicios de profesi 940.000 940.000 34.122     

Artículo 24 - Trabajos realizados por otras empresas y profesio. 940.000 940.000 34.122     

Capítulo 2 - Gastos de Funcionamiento 940.000 940.000 34.122     

Subconcepto 45101 - A familias, por prestaciones de asistencia social 432.450.000 432.450.000 432.450.000 71.416.210 71.416.210

2019/004741 2019/004741 - Renta de Garantía de Ingresos. Crédito
especialmente vinculado. 345.000.000 345.000.000 345.000.000 57.755.254 57.755.254

2019/004742 2019/004742 - Prestación complementaria de vivienda. Crédito
especialmente vinculado. 87.450.000 87.450.000 87.450.000 13.660.956 13.660.956

Concepto 451 - A familias 432.450.000 432.450.000 432.450.000 71.416.210 71.416.210

Artículo 45 - A empresas, familias, instit. sin fines lucro ISFL 432.450.000 432.450.000 432.450.000 71.416.210 71.416.210

Capítulo 4 - Transferencias y Subvenciones para Ope. Corrientes 432.450.000 432.450.000 432.450.000 71.416.210 71.416.210

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO DISPOSICIONES OBLIGACIONES

RECONOCIDAS PAGOS



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

Programa: 3211 EmpleoSección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 02 Fomento del Empleo Euros

Subconcepto 10000 - Retribuciones de Altos Cargos 73.457 73.457 73.457 10.704 10.704

# 0000/0000 73.457 73.457 73.457 10.704 10.704

Concepto 100 - Retribuciones de Altos Cargos 73.457 73.457 73.457 10.704 10.704

Artículo 10 - Altos Cargos 73.457 73.457 73.457 10.704 10.704

Subconcepto 12000 - Retribuciones de funcionarios 10.211.678 10.211.678 5.696.955 818.079 818.079

# 0000/0000 9.275.766 9.275.766 5.696.955 818.079 818.079

2020/000592 2020/000592 - Incremento retributivo. 935.912 935.912       

Concepto 120 - Retribuciones de funcionarios 10.211.678 10.211.678 5.696.955 818.079 818.079

Artículo 12 - Funcionarios 10.211.678 10.211.678 5.696.955 818.079 818.079

Subconcepto 16000 - Cotizaciones sociales a cargo de la entidad 2.354.580 2.354.580 2.521.291 425.378 425.378

# 0000/0000 2.354.580 2.354.580 2.521.291 425.378 425.378

Concepto 160 - Cotizaciones sociales a cargo de la entidad 2.354.580 2.354.580 2.521.291 425.378 425.378

Subconcepto 16101 - Aportaciones a sistemas complementarios
pensiones 1.070.836 1.070.836 175.964 29.201 29.201

# 0000/0000 1.070.836 1.070.836 175.964 29.201 29.201

Concepto 161 - Indemnizaciones, Prestaciones Sociales 1.070.836 1.070.836 175.964 29.201 29.201

Artículo 16 - Cuotas, Prestaciones y Gastos Sociales 3.425.416 3.425.416 2.697.255 454.578 454.578

Capítulo 1 - Gastos de Personal 13.710.551 13.710.551 8.467.667 1.283.361 1.283.361

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO DISPOSICIONES OBLIGACIONES

RECONOCIDAS PAGOS



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

Programa: 3211 EmpleoSección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 02 Fomento del Empleo Euros

Subconcepto 23900 - Devolución ingresos recaudados en ejercicios anter     620 620   

# 0000/0000     620 620   

Concepto 239 - Otros gastos diversos     620 620   

Artículo 23 - Gastos diversos     620 620   

Subconcepto 24400 - Estudios, informes, consultoría 100.000 100.000       

# 0000/0000 100.000 100.000       

Concepto 244 - Estudios, trabajos técnicos y servicios de profesi 100.000 100.000       

Artículo 24 - Trabajos realizados por otras empresas y profesio. 100.000 100.000       

Capítulo 2 - Gastos de Funcionamiento 100.000 100.000 620 620   

Subconcepto 42000 - A Diputaciones Forales 2.065.000 2.065.000       

2022/000665 2022/000665 - A la Diputación Foral de Araba para el desarrollo
de un plan de actuaciones en el ámbito del empleo 2022 550.000 550.000       

2022/000666
2022/000666 - A la Diputación Foral de Gipuzkoa para la
ejecución de un programa especial de apoyo a la generación de
empleo 2022

715.000 715.000       

2022/000667
2022/000667 - A la Diputación Foral de Bizkaia para la ejecución
de un programa especial de apoyo a la generación de empleo
2022

800.000 800.000       

Concepto 420 - A Diputaciones Forales 2.065.000 2.065.000       

Concepto 421 - A Entidades Locales del País Vasco 24.553.087 24.553.087 14.448.312     

Artículo 42 - A Diputaciones Forales y Entidades Locales País V. 26.618.087 26.618.087 14.448.312     

Capítulo 4 - Transferencias y Subvenciones para Ope. Corrientes 234.425.921 234.425.921 26.199.651 3.106   

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO DISPOSICIONES OBLIGACIONES

RECONOCIDAS PAGOS



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

Programa: 3211 EmpleoSección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 02 Fomento del Empleo Euros

Subconcepto 42100 - A Entidades Locales del País Vasco 24.553.087 24.553.087 14.448.312     

2021/000723 2021/000723 - Proyectos de desarrollo y creación de empleo
local 2021-2022 14.400.000 14.400.000 3.806.472     

2021/000728 2021/000728 - Ayudas al emprendimiento 2021     98.000     

2022/000654 2022/000654 - Proyectos de empleo local 2022-2023 10.153.087 10.153.087 10.543.840     

Subconcepto 43100 - A Entidades Gestoras de la Seguridad Social 115.822.350 115.822.350       

2019/004842
2019/004842 - Bonificaciones en las cuotas de la Seguridad
Social que se apliquen las empresas por las medidas de
incentivación y creación de empleo.

115.822.350 115.822.350       

Concepto 431 - A Entidades Gestoras de la Seguridad Social 115.822.350 115.822.350       

Artículo 43 - A Entidades del sector público del Estado 115.822.350 115.822.350       

Subconcepto 45000 - A empresas participadas por el Sec.Públi.de la CAE     25.425     

2021/000728 2021/000728 - Ayudas al emprendimiento 2021     25.425     

Subconcepto 45001 - A otras empresas 91.595.623 91.595.623 11.397.226 1.070   

2019/004773 2019/004773 - Lehen aukera convocatoria 2019-2020.     1.070 1.070   

2019/004785 2019/004785 - Ayudas a las Empresas de inserción 2019. 1.693.712 1.693.712 1.693.712     

2019/004811 2019/004811 - Real Decreto 168/2019 Subvención contratación
indefinida personas con discapacidad en empresa ordinaria. 700.000 700.000       

2019/004813 2019/004813 - Decreto 164/2019 Ayudas a la conciliación de la
vida familiar y laboral. 2.200.000 2.200.000       

Concepto 450 - A empresas 91.595.623 91.595.623 11.422.651 1.070   

Artículo 45 - A empresas, familias, instit. sin fines lucro ISFL 91.985.484 91.985.484 11.751.339 3.106   

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO DISPOSICIONES OBLIGACIONES

RECONOCIDAS PAGOS



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

Programa: 3211 EmpleoSección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 02 Fomento del Empleo Euros

2019/004815 2019/004815 - Centros Especiales de Empleo: Mantenimiento y
creación de empleo. 58.500.000 58.500.000       

2019/004816 2019/004816 - Unidades de apoyo a la actividad profesional para
los Centros Especiales de Empleo. 5.500.000 5.500.000       

2020/000992 2020/000992 - Ayudas al emprendimiento 2020. 1.438 1.438 1.438     

2020/000994 2020/000994 - Ayudas a las Empresas de inserción 2020. 2.338.560 2.338.560 2.338.560     

2021/000724 2021/000724 - Lehen aukera 2021-2022 1.846.154 1.846.154       

2021/000726 2021/000726 - Contratación de jóvenes plan operativo para el
empleo juvenil 2021 6.500.000 6.500.000       

2021/000727 2021/000727 - Ayudas a las Empresas de inserción 2021 3.786.913 3.786.913 4.043.238     

2021/000728 2021/000728 - Ayudas al emprendimiento 2021 1.400.000 1.400.000 1.090.800     

2021/000763 2021/000763 - Contrato relevo 2021 400.000 400.000 409.416     

2022/000651 2022/000651 - Lehen aukera 2022-2023 2.153.846 2.153.846 1.818.994     

2022/000652 2022/000652 - Empresas de inserción 2022 1.870.000 1.870.000       

2022/000653 2022/000653 - Contrato relevo 2022 600.000 600.000       

2022/000659 2022/000659 - Subvenciones cuotas seguridad social para
beneficiarios de prestación por desempleo 2022. Pago único 500.000 500.000       

2022/000660 2022/000660 - Ayudas al emprendimiento 2022 1.605.000 1.605.000       

Subconcepto 45100 - A familias 109.861 109.861 188.688 2.036   

2019/004822 2019/004822 - Ayudas a personas trabajadoras de Sintel Real
Decreto 196/2010. Incorporaciones 2012. 13.863 13.863 13.863 1.433   

2019/004826 2019/004826 - Ayudas a personas trabajadoras de Sintel Real
Decreto 196/2010. Incorporaciones 2018. 7.800 7.800 7.800 603   

Concepto 451 - A familias 109.861 109.861 188.688 2.036   

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO DISPOSICIONES OBLIGACIONES

RECONOCIDAS PAGOS



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

Programa: 3211 EmpleoSección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 02 Fomento del Empleo Euros

     * TOTAL SERVICIO   02 250.736.472 250.736.472 34.667.938 1.287.087 1.283.361

2020/000997 2020/000997 - Ayudas a personas trabajadoras de Sintel Real
Decreto 196/2010. Incorporaciones 2020. 30.000 30.000       

2021/000728 2021/000728 - Ayudas al emprendimiento 2021     167.025     

2021/000730 2021/000730 - Ayudas a personas trabajadoras de Sintel RD
196/2010. 2021 29.398 29.398       

2022/000657 2022/000657 - Ayudas a personas trabajadoras de Sintel RD
196/2010. 2022 28.800 28.800       

Subconcepto 45200 - A instituciones sin fines de lucro 280.000 280.000 140.000     

2021/000729

2021/000729 - A la Fundación Gaztempresa para el desarrollo de
acciones innovadoras dirigidas a la creación de empresas
destinadas a personas desempleadas y de consolidación de
empresas recientemente creadas

140.000 140.000 140.000     

2022/000668

2022/000668 - A la Fundación Gaztempresa para el desarrollo de
acciones innovadoras dirigidas  a la creación de empresas
destinadas a personas desempleadas,  y de consolidación de
empresas recientemente creadas. Convocatoria 2022

140.000 140.000       

Concepto 452 - A instituciones sin fines de lucro 280.000 280.000 140.000     

Subconcepto 75100 - A otras empresas, para inversiones 2.500.000 2.500.000       

2019/004815 2019/004815 - Centros Especiales de Empleo: Mantenimiento y
creación de empleo. 1.000.000 1.000.000       

2022/000652 2022/000652 - Empresas de inserción 2022 800.000 800.000       

2022/000660 2022/000660 - Ayudas al emprendimiento 2022 700.000 700.000       

Concepto 751 - A otras empresas 2.500.000 2.500.000       

Artículo 75 - A empresas, familias, instit. sin fines lucro ISFL 2.500.000 2.500.000       

Capítulo 7 - Transferencias y Subvenciones para Ope. Capital 2.500.000 2.500.000       

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO DISPOSICIONES OBLIGACIONES

RECONOCIDAS PAGOS



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

Programa: 3211 EmpleoSección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 03 Inserción Laboral Euros

Subconcepto 12000 - Retribuciones de funcionarios 6.752.549 6.752.549 1.826.813 272.877 272.877

# 0000/0000 6.752.549 6.752.549 1.826.813 272.877 272.877

Concepto 120 - Retribuciones de funcionarios 6.752.549 6.752.549 1.826.813 272.877 272.877

Artículo 12 - Funcionarios 6.752.549 6.752.549 1.826.813 272.877 272.877

Subconcepto 16000 - Cotizaciones sociales a cargo de la entidad 2.059.608 2.059.608 2.208.436 374.273 374.273

# 0000/0000 2.059.608 2.059.608 2.208.436 374.273 374.273

Concepto 160 - Cotizaciones sociales a cargo de la entidad 2.059.608 2.059.608 2.208.436 374.273 374.273

Subconcepto 16101 - Aportaciones a sistemas complementarios
pensiones     135.469 22.059 22.059

# 0000/0000     135.469 22.059 22.059

Concepto 161 - Indemnizaciones, Prestaciones Sociales     135.469 22.059 22.059

Artículo 16 - Cuotas, Prestaciones y Gastos Sociales 2.059.608 2.059.608 2.343.905 396.332 396.332

Capítulo 1 - Gastos de Personal 8.812.157 8.812.157 4.170.718 669.209 669.209

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO DISPOSICIONES OBLIGACIONES

RECONOCIDAS PAGOS



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

Programa: 3211 EmpleoSección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 03 Inserción Laboral Euros

Subconcepto 24400 - Estudios, informes, consultoría 75.000 75.000       

# 0000/0000 75.000 75.000       

Concepto 244 - Estudios, trabajos técnicos y servicios de profesi 75.000 75.000       

Subconcepto 24599 - Otros servicios considerados prestaciones sociales 1.500.000 1.500.000       

2019/004754 2019/004754 - Proyectos de colaboración público - privada. 100.000 100.000       

2021/000715 2021/000715 - Gestión de ofertas por Entidades colaboradoras
2021 1.400.000 1.400.000       

Concepto 245 - Otros servicios considerados prestaciones sociales 1.500.000 1.500.000       

Artículo 24 - Trabajos realizados por otras empresas y profesio. 1.575.000 1.575.000       

Capítulo 2 - Gastos de Funcionamiento 1.575.000 1.575.000       

Subconcepto 41000 - A la Universidad del País Vasco UPV/EHU 262.448 262.448 131.224     

2021/000764

2021/000764 - A la UPV para la atención a personas jóvenes
tituladas universitarias que se hallen en proceso de búsqueda de
empleo y personas que se encuentran finalizando sus estudios.
2021.

131.224 131.224       

2022/000664
2022/000664 - A la UPV para la atención a personas jóvenes
tituladas universitarias que se hallen en proceso de búsqueda de
empleo y personas que estén acabando sus estudios.2022

131.224 131.224 131.224     

Concepto 410 - A la Universidad del País Vasco UPV/EHU 262.448 262.448 131.224     

Artículo 41 - A Otr.Entidad.Clasific.Admones. Públicas CAE (SEC) 262.448 262.448 131.224     

Concepto 421 - A Entidades Locales del País Vasco     508.700     

Artículo 42 - A Diputaciones Forales y Entidades Locales País V.     508.700     

Capítulo 4 - Transferencias y Subvenciones para Ope. Corrientes 15.386.832 15.386.832 7.123.498     

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO DISPOSICIONES OBLIGACIONES

RECONOCIDAS PAGOS



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

Programa: 3211 EmpleoSección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 03 Inserción Laboral Euros

Subconcepto 42100 - A Entidades Locales del País Vasco     508.700     

2019/004757 2019/004757 - Centros de empleo 2023-2025.     211.200     

2021/000718 2021/000718 - Orientación General 2021     297.500     

Subconcepto 45001 - A otras empresas 14.569.164 14.569.164 1.385.100     

2019/004757 2019/004757 - Centros de empleo 2023-2025. 1.135.200 1.135.200 237.600     

2021/000718 2021/000718 - Orientación General 2021 5.733.964 5.733.964 1.147.500     

2022/000979 2022/000979 - Nuevos proyectos territoriales para el reequilibrio
y la equidad: colectivos vulnerables 2022. 7.700.000 7.700.000       

Concepto 450 - A empresas 14.569.164 14.569.164 1.385.100     

Subconcepto 45200 - A instituciones sin fines de lucro 555.220 555.220 5.098.474     

2019/004757 2019/004757 - Centros de empleo 2023-2025.     633.600     

2021/000718 2021/000718 - Orientación General 2021     4.246.464     

2021/000765
2021/000765 - A la Fundación Novia Salcedo para la realización
de acciones innovadoras dirigidas  a la inserción laboral de
personas jóvenes. Convocatoria 2021

61.600 61.600       

2021/000766

2021/000766 - A la Universidad de Deusto para la atención a
personas jóvenes tituladas universitarias que se hallen en
proceso de búsqueda de empleo y personas que se encuentran
finalizando sus estudios. 2021

83.069 83.069 83.069     

2021/000767

2021/000767 - A la Universidad de Mondragón para la atención a
personas jóvenes tituladas universitarias que se hallen en
proceso de búsqueda de empleo y personas que se encuentran
finalizando sus estudios. 2021.

43.741 43.741 43.741     

Concepto 452 - A instituciones sin fines de lucro 555.220 555.220 5.098.474     

Artículo 45 - A empresas, familias, instit. sin fines lucro ISFL 15.124.384 15.124.384 6.483.574     

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO DISPOSICIONES OBLIGACIONES

RECONOCIDAS PAGOS



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

Programa: 3211 EmpleoSección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 03 Inserción Laboral Euros

     * TOTAL SERVICIO   03 25.773.989 25.773.989 11.294.216 669.209 669.209

2022/000661
2022/000661 - A la Fundación Novia Salcedo, para la realización
de acciones innovadoras dirigidas a la inserción laboral de
personas jóvenes. Convocatoria 2022.

100.000 100.000 61.600     

2022/000662
2022/000662 - A la Universidad de Deusto para la atención a
personas jóvenes tituladas universitarias que se hallen en
proceso de búsqueda de empleo.2022

83.069 83.069       

2022/000663
2022/000663 - A la Universidad de Mondragón para la atención a
personas jóvenes tituladas universitarias que se hallen en
proceso de búsqueda de empleo 2022

43.741 43.741       

2022/001345
2022/001345 - A la Fundación Ede para el desarrollo de
itinerarios de inserción laboral para mujeres con dificultades de
inserción en el mercado de trabajo

50.000 50.000 10.000     

2022/001346 2022/001346 - A la Asociación Sendotu para el desarrollo de
itinerarios de inserción laboral para colectivos vulnerables 90.000 90.000 20.000     

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO DISPOSICIONES OBLIGACIONES

RECONOCIDAS PAGOS



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

Programa: 3211 EmpleoSección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 04 Servicios a la Empresa Euros

Subconcepto 12000 - Retribuciones de funcionarios 475.791 475.791 418.255 56.171 56.171

# 0000/0000 475.791 475.791 418.255 56.171 56.171

Concepto 120 - Retribuciones de funcionarios 475.791 475.791 418.255 56.171 56.171

Artículo 12 - Funcionarios 475.791 475.791 418.255 56.171 56.171

Subconcepto 16000 - Cotizaciones sociales a cargo de la entidad 122.040 122.040 154.149 26.113 26.113

# 0000/0000 122.040 122.040 154.149 26.113 26.113

Concepto 160 - Cotizaciones sociales a cargo de la entidad 122.040 122.040 154.149 26.113 26.113

Subconcepto 16101 - Aportaciones a sistemas complementarios
pensiones     10.343 1.533 1.533

# 0000/0000     10.343 1.533 1.533

Concepto 161 - Indemnizaciones, Prestaciones Sociales     10.343 1.533 1.533

Artículo 16 - Cuotas, Prestaciones y Gastos Sociales 122.040 122.040 164.492 27.646 27.646

Capítulo 1 - Gastos de Personal 597.831 597.831 582.748 83.817 83.817

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO DISPOSICIONES OBLIGACIONES

RECONOCIDAS PAGOS



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

Programa: 3211 EmpleoSección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 04 Servicios a la Empresa Euros

Subconcepto 24400 - Estudios, informes, consultoría 1.450.000 1.450.000 46.162     

# 0000/0000 200.000 200.000 46.162     

2022/000975 2022/000975 - Desarrollo de un ecosistema de empleo como
espacio común virtual de encuentro en Euskadi 2022 200.000 200.000       

2022/000981 2022/000981 - Programas innovadores y experimentales de
empleo 2022. 1.050.000 1.050.000       

Concepto 244 - Estudios, trabajos técnicos y servicios de profesi 1.450.000 1.450.000 46.162     

Artículo 24 - Trabajos realizados por otras empresas y profesio. 1.450.000 1.450.000 46.162     

Capítulo 2 - Gastos de Funcionamiento 1.450.000 1.450.000 46.162     

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO DISPOSICIONES OBLIGACIONES

RECONOCIDAS PAGOS



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

Programa: 3211 EmpleoSección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 04 Servicios a la Empresa Euros

Subconcepto 45001 - A otras empresas 4.710.000 4.710.000 505.711     

2021/000706
2021/000706 - Empleo con Apoyo y acompañamiento a la
inclusión laboral de personas con discapacidad y en riesgo de
exclusión social. 2021

500.000 500.000       

2021/000707
2021/000707 - Ayudas a la contratación de personas
desempleadas de larga duración de edad igual o superior a 30
años.2021

705.000 705.000       

2022/000656
2022/000656 - Empleo con Apoyo y acompañamiento a la
inclusión laboral de personas con discapacidad y en riesgo de
exclusión social. 2022

600.000 600.000 215.000     

2022/000658
2022/000658 - Ayudas a la contratación de personas
desempleadas de larga duración de edad igual o superior a 30
años.2022

705.000 705.000 290.711     

2022/000745 2022/000745 - Nuevos proyectos de apoyo al retorno y captación
de personas trabajadoras 2022. 200.000 200.000       

2022/000920 2022/000920 - Sectores en crisis. Recualificación y Recolocación
2022 2.000.000 2.000.000       

Concepto 450 - A empresas 4.710.000 4.710.000 505.711     

Subconcepto 45200 - A instituciones sin fines de lucro 125.000 125.000 285.000     

2021/000706
2021/000706 - Empleo con Apoyo y acompañamiento a la
inclusión laboral de personas con discapacidad y en riesgo de
exclusión social. 2021

    285.000     

2022/000921

2022/000921 - Subvención nominativa a Innobasque para el
desarrollo de una red de agentes en programas innovadores y
experimentales de empleo: programa piloto de mentorizaje para
pymes y micropymes.

125.000 125.000       

Concepto 452 - A instituciones sin fines de lucro 125.000 125.000 285.000     

Artículo 45 - A empresas, familias, instit. sin fines lucro ISFL 4.835.000 4.835.000 790.711     

Capítulo 4 - Transferencias y Subvenciones para Ope. Corrientes 4.835.000 4.835.000 790.711     

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO DISPOSICIONES OBLIGACIONES

RECONOCIDAS PAGOS



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

   * * TOTAL PROGRAMA   3211 283.393.292 283.393.292 47.381.774 2.040.113 2.036.388

Programa: 3211 EmpleoSección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 04 Servicios a la Empresa Euros

     * TOTAL SERVICIO   04 6.882.831 6.882.831 1.419.620 83.817 83.817

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO DISPOSICIONES OBLIGACIONES

RECONOCIDAS PAGOS



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

Programa: 3231 FormaciónSección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 05 Formación para el Empleo Euros

Subconcepto 10000 - Retribuciones de Altos Cargos 79.100 79.100 79.100 12.788 12.788

# 0000/0000 79.100 79.100 79.100 12.788 12.788

Concepto 100 - Retribuciones de Altos Cargos 79.100 79.100 79.100 12.788 12.788

Artículo 10 - Altos Cargos 79.100 79.100 79.100 12.788 12.788

Subconcepto 12000 - Retribuciones de funcionarios 7.214.485 7.214.485 3.662.439 500.598 500.598

# 0000/0000 7.214.485 7.214.485 3.662.439 500.598 500.598

Concepto 120 - Retribuciones de funcionarios 7.214.485 7.214.485 3.662.439 500.598 500.598

Artículo 12 - Funcionarios 7.214.485 7.214.485 3.662.439 500.598 500.598

Subconcepto 16000 - Cotizaciones sociales a cargo de la entidad 1.980.400 1.980.400 1.990.675 339.342 339.342

# 0000/0000 1.980.400 1.980.400 1.990.675 339.342 339.342

Concepto 160 - Cotizaciones sociales a cargo de la entidad 1.980.400 1.980.400 1.990.675 339.342 339.342

Subconcepto 16101 - Aportaciones a sistemas complementarios
pensiones     132.614 20.858 20.858

# 0000/0000     132.614 20.858 20.858

Concepto 161 - Indemnizaciones, Prestaciones Sociales     132.614 20.858 20.858

Artículo 16 - Cuotas, Prestaciones y Gastos Sociales 1.980.400 1.980.400 2.123.289 360.200 360.200

Capítulo 1 - Gastos de Personal 9.273.985 9.273.985 5.864.828 873.586 873.586

Artículo 22 - Material de oficina, suministros y comunicaciones 83.000 83.000       

Capítulo 2 - Gastos de Funcionamiento 13.759.154 13.759.154 11.310.618     

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO DISPOSICIONES OBLIGACIONES

RECONOCIDAS PAGOS



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

Programa: 3231 FormaciónSección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 05 Formación para el Empleo Euros

Subconcepto 22199 - Otros suministros 83.000 83.000       

# 0000/0000 8.000 8.000       

2020/001026 2020/001026 - Expedición e impresión de certificados de
profesionalidad. 75.000 75.000       

Concepto 221 - Suministros 83.000 83.000       

Subconcepto 24400 - Estudios, informes, consultoría 1.900.000 1.900.000 200.000     

2019/004646
2019/004646 - Desarrollo de la plataforma de información y
orientación de reconocimiento de la competencia y desarrollo de
acciones formativas.

1.000.000 1.000.000       

2020/001025 2020/001025 - Asesoría y estudios para el área de formación. 500.000 500.000       

2021/000673 2021/000673 - Hizkuntza Lanera 2021 200.000 200.000 200.000     

2022/000648 2022/000648 - Hizkuntza Lanera 2022 200.000 200.000       

Concepto 244 - Estudios, trabajos técnicos y servicios de profesi 1.900.000 1.900.000 200.000     

Subconcepto 24599 - Otros servicios considerados prestaciones sociales 11.776.154 11.776.154 11.110.618     

2020/000427
2020/000427 - Encomienda de gestión con CC.PP. de F.P.
Departamento Educación para formación personas ocupadas
2020.

3.088.560 3.088.560 3.088.560     

2020/000452
2020/000452 - Encomienda de gestión con CC.PP. de F.P.
Departamento Educación para formación personas
desempleadas 2020.

7.209.224 7.209.224 7.209.224     

2020/000453

2020/000453 - Encomienda de gestión con CC.PP. de F.P.
Departamento Educación  para la capacitación agraria, marítimo -
pesquera y alimentaria de personas trabajadoras desempleadas
2020.

491.952 491.952 491.952     

Concepto 245 - Otros servicios considerados prestaciones sociales 11.776.154 11.776.154 11.110.618     

Artículo 24 - Trabajos realizados por otras empresas y profesio. 13.676.154 13.676.154 11.310.618     

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO DISPOSICIONES OBLIGACIONES

RECONOCIDAS PAGOS



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

Programa: 3231 FormaciónSección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 05 Formación para el Empleo Euros

2020/000454
2020/000454 - Encomienda de gestión con CC.PP. de F.P.
Departamento Educación  para la capacitación agraria, marítimo -
pesquera y alimentaria de personas trabajadoras ocupadas 2020.

66.872 66.872 66.871     

2021/001079
2021/001079 - Encargo a la Fundación HAZI programación
formativa para la capacitación agraria, marítimo-pesquera y
alimentaria dirigida a personas trabadoras ocupadas

30.396 30.396 30.396     

2021/001080
2021/001080 - Encargo a la Fundación HAZI programación
formativa para la capacitación agraria, marítimo-pesquera y
alimentaria dirigida a personas  trabajadoras desempleadas

223.615 223.615 223.615     

2022/001032 2022/001032 - Acciones formativas dirigidas a personas en
situación deprivación de libertad 2022. 665.535 665.535       

Subconcepto 40300 - A Sociedades Públicas     9.395     

2021/000686 2021/000686 - Acciones estratégicas formativas que se
desarrollen por parte de empresas 2021     9.395     

Concepto 403 - A Sociedades Públicas     9.395     

Artículo 40 - Al sector público de la CAE     9.395     

Subconcepto 43000 - A la Administración Central del Estado 29.817.140 29.817.140       

2019/004664
2019/004664 - Al Servicio Público de Empleo Estatal.
Bonificaciones en las cuotas de formación profesional que se
apliquen las empresas por formación de trabajadores.

29.817.140 29.817.140       

Concepto 430 - A la Administración Central del Estado 29.817.140 29.817.140       

Subconcepto 43900 - A otras entidades     24.157     

2021/000686 2021/000686 - Acciones estratégicas formativas que se
desarrollen por parte de empresas 2021     24.157     

Concepto 439 - A otras entidades     24.157     

Artículo 43 - A Entidades del sector público del Estado 29.817.140 29.817.140 24.157     

Capítulo 4 - Transferencias y Subvenciones para Ope. Corrientes 102.370.678 102.370.678 32.612.701     

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO DISPOSICIONES OBLIGACIONES

RECONOCIDAS PAGOS



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

Programa: 3231 FormaciónSección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 05 Formación para el Empleo Euros

Subconcepto 45001 - A otras empresas 17.502.342 17.502.342 5.849.407     

2020/000457 2020/000457 - Oferta de formación para el empleo: personas
ocupadas 2020-2023. 7.151.057 7.151.057 4.477.298     

2021/000686 2021/000686 - Acciones estratégicas formativas que se
desarrollen por parte de empresas 2021 1.600.000 1.600.000 1.372.109     

2022/000881 2022/000881 - Acciones estratégicas formativas que se
desarrollen por parte de empresas 2022. 1.600.000 1.600.000       

2022/000887 2022/000887 - Oferta de formación para el empleo: personas
ocupadas 2022-2024. 7.151.285 7.151.285       

Concepto 450 - A empresas 17.502.342 17.502.342 5.849.407     

Subconcepto 45200 - A instituciones sin fines de lucro     2.740.735     

2020/000457 2020/000457 - Oferta de formación para el empleo: personas
ocupadas 2020-2023.     2.546.396     

2021/000686 2021/000686 - Acciones estratégicas formativas que se
desarrollen por parte de empresas 2021     194.339     

Concepto 452 - A instituciones sin fines de lucro     2.740.735     

Subconcepto 45400 - Otras transferencias sociales en especie 55.051.196 55.051.196 23.989.008     

2020/000460 2020/000460 - Convocatoria para formación en centros privados
y públicos 2020-2023. 15.982.858 15.982.858 15.982.858     

2020/000461 2020/000461 - Formación para jóvenes de 16 - 25 años.
2019-2021. 379.500 379.500       

2020/000462 2020/000462 - Formación para jóvenes de 16 - 25 años.
2020-2022. 374.813 374.813 374.813     

2021/000684 2021/000684 - Nuevos nichos de empleo- Profesionalización y
adaptación al mercado 7.500.000 7.500.000 3.199.998     

Concepto 454 - Otras transferencias sociales en especie 55.051.196 55.051.196 23.989.008     

Artículo 45 - A empresas, familias, instit. sin fines lucro ISFL 72.553.538 72.553.538 32.579.149     

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO DISPOSICIONES OBLIGACIONES

RECONOCIDAS PAGOS



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

Programa: 3231 FormaciónSección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 05 Formación para el Empleo Euros

2021/000685 2021/000685 - Orden Empleo-Educación Hezibi 2021 1.610.000 1.610.000 943.600     

2021/000687 2021/000687 - Proyectos singulares 2021 2.000.000 2.000.000 1.989.391     

2021/000688 2021/000688 - Acciones formativas con compromiso de
contratación 2021 1.500.000 1.500.000 667.369     

2021/000689 2021/000689 - Formación para jóvenes de 16-25 años 2021 806.250 806.250 745.875     

2021/000690 2021/000690 - Formación y contratación de mujeres en ámbitos
masculinizados 2021 1.484.000 1.484.000 85.104     

2022/000649 2022/000649 - Proyectos singulares 2022 2.000.000 2.000.000       

2022/000650 2022/000650 - Orden Empleo-Educación Hezibi 2022 1.500.000 1.500.000       

2022/000882 2022/000882 - Acciones formativas con compromiso de
contratación 2022. 1.500.000 1.500.000       

2022/000883 2022/000883 - Formación y contratación de mujeres en ámbitos
masculinizados 2022. 516.000 516.000       

2022/000884 2022/000884 - Formación para jóvenes de 16-25 años
2022-2024. 399.375 399.375       

2022/000885 2022/000885 - Teleformación acreditable 2022-2023. 500.000 500.000       

2022/000886 2022/000886 - Convocatoria para formación en centros privados
y públicos. 2022-2024. 15.998.400 15.998.400       

2022/001337 2022/001337 - Formación en sectores de alta demanda 2022 1.000.000 1.000.000       

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO DISPOSICIONES OBLIGACIONES

RECONOCIDAS PAGOS



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

 * * * TOTAL SECCIÓN   41 908.453.000 959.471.758 556.599.952 77.115.021 76.872.798

   * * TOTAL PROGRAMA   3231 132.403.817 132.403.817 49.788.147 873.586 873.586

Programa: 3231 FormaciónSección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 05 Formación para el Empleo Euros

     * TOTAL SERVICIO   05 132.403.817 132.403.817 49.788.147 873.586 873.586

Subconcepto 75300 - A instituc. sin fines de lucro ISFL, inversiones 7.000.000 7.000.000       

2022/001319 2022/001319 - Inversión en innovación en las entidades de
formación para el empleo 2022 7.000.000 7.000.000       

Concepto 753 - A instituciones sin fines de lucro 7.000.000 7.000.000       

Artículo 75 - A empresas, familias, instit. sin fines lucro ISFL 7.000.000 7.000.000       

Capítulo 7 - Transferencias y Subvenciones para Ope. Capital 7.000.000 7.000.000       

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO DISPOSICIONES OBLIGACIONES

RECONOCIDAS PAGOS

 * * * TOTAL INSTITUCIÓN    00210 908.453.000 959.471.758 556.599.952 77.115.021 76.872.798



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

   * * TOTAL PROGRAMA   1228   51.018.758 590.000 590.000

Programa: 1228 Mecanismo de recuperación y resilienciaSección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 01 Servicios Generales de Lanbide

     * TOTAL SERVICIO   01   51.018.758 590.000 590.000

Subconcepto 70000 - De la Administración General   590.000 590.000 590.000

2022/001428 2022/001428 - Orientación y emprendimiento. Creación de la red de
centros de orientación y emprendimiento   590.000 590.000 590.000

Concepto 700 - De la Administración General   590.000 590.000 590.000

Artículo 70 - Del sector público de la CAE   590.000 590.000 590.000

Capítulo 7 - Transferencias y Subvenciones para Ope. Capital   590.000 590.000 590.000

Subconcepto 87000 - Remanentes   50.428.758     

# 0000/0000   50.428.758     

Concepto 870 - Remanentes   50.428.758     

Artículo 87 - Remanentes   50.428.758     

Capítulo 8 - Disminución de Activos Financieros   50.428.758     

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO

DERECHOS
RECONOCIDOS

RECAUDACIÓN
TOTAL

Euros



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

   * * TOTAL PROGRAMA   1229 3.291.922 3.291.922 972.981 972.981

Programa: 1229 Medidas contra la crisis provocada por
COVID-19

Sección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 01 Servicios Generales de Lanbide

     * TOTAL SERVICIO   01 3.291.922 3.291.922 972.981 972.981

Subconcepto 40000 - De la Administración General 3.091.922 3.091.922 772.981 772.981

2019/004843 2019/004843 - Transferencia de la Administración General para gastos
corrientes. 3.091.922 3.091.922 772.981 772.981

Concepto 400 - De la Administración General 3.091.922 3.091.922 772.981 772.981

Artículo 40 - Del sector público de la CAE 3.091.922 3.091.922 772.981 772.981

Capítulo 4 - Transferencias y Subvenciones para Ope. Corrientes 3.091.922 3.091.922 772.981 772.981

Subconcepto 70000 - De la Administración General 200.000 200.000 200.000 200.000

2021/000016 2021/000016 - Transferencia Departamento para operaciones de capital. 200.000 200.000 200.000 200.000

Concepto 700 - De la Administración General 200.000 200.000 200.000 200.000

Artículo 70 - Del sector público de la CAE 200.000 200.000 200.000 200.000

Capítulo 7 - Transferencias y Subvenciones para Ope. Capital 200.000 200.000 200.000 200.000

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO

DERECHOS
RECONOCIDOS

RECAUDACIÓN
TOTAL

Euros



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

Programa: 3110 Estructura y Apoyo de Trabajo y EmpleoSección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 01 Servicios Generales de Lanbide

Subconcepto 30002 - Dirección e Inspección de Obras Públicas     5.385 5.385

# 0000/0000     5.385 5.385

Concepto 300 - Tasas de carácter general     5.385 5.385

Subconcepto 30999 - Otras tasas de normativa no propia de la CAE     12.309 12.309

# 0000/0000     12.309 12.309

Concepto 309 - Tasas de normativa no propia de la CAE     12.309 12.309

Artículo 30 - Tasas     17.694 17.694

Capítulo 3 - Tasas, Precios Públicos y Otros Ingresos 51.500 51.500 18.339 17.872

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO

DERECHOS
RECONOCIDOS

RECAUDACIÓN
TOTAL

Euros



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

Programa: 3110 Estructura y Apoyo de Trabajo y EmpleoSección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 01 Servicios Generales de Lanbide

Subconcepto 33000 - Recargos del período ejecutivo 20.000 20.000 466   

# 0000/0000 20.000 20.000 466   

Concepto 330 - Recargos y multas 20.000 20.000 466   

Subconcepto 33100 - Intereses de demora 10.429 10.429 175 175

# 0000/0000 10.429 10.429 175 175

Concepto 331 - Intereses de derecho público 10.429 10.429 175 175

Subconcepto 33200 - Reintegros 6.071 6.071     

# 0000/0000 6.071 6.071     

Concepto 332 - Reintegros 6.071 6.071     

Subconcepto 33905 - Costas e indemnizaciones judiciales 15.000 15.000     

# 0000/0000 15.000 15.000     

Subconcepto 33999 - Otros ingresos de derecho público     4 4

# 0000/0000     4 4

Concepto 339 - Otros ingresos de derecho público 15.000 15.000 4 4

Artículo 33 - Otros ingresos de derecho público 51.500 51.500 645 178

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO

DERECHOS
RECONOCIDOS

RECAUDACIÓN
TOTAL

Euros



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

Programa: 3110 Estructura y Apoyo de Trabajo y EmpleoSección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 01 Servicios Generales de Lanbide

Subconcepto 40000 - De la Administración General 23.998.277 23.998.277 5.999.694 5.999.694

2019/004843 2019/004843 - Transferencia de la Administración General para gastos
corrientes. 23.998.277 23.998.277 5.999.694 5.999.694

Concepto 400 - De la Administración General 23.998.277 23.998.277 5.999.694 5.999.694

Artículo 40 - Del sector público de la CAE 23.998.277 23.998.277 5.999.694 5.999.694

Capítulo 4 - Transferencias y Subvenciones para Ope. Corrientes 23.998.277 23.998.277 5.999.694 5.999.694

Subconcepto 70000 - De la Administración General 6.090.720 6.090.720 6.090.720 6.090.720

2021/000016 2021/000016 - Transferencia Departamento para operaciones de capital. 6.090.720 6.090.720 6.090.720 6.090.720

Concepto 700 - De la Administración General 6.090.720 6.090.720 6.090.720 6.090.720

Artículo 70 - Del sector público de la CAE 6.090.720 6.090.720 6.090.720 6.090.720

Capítulo 7 - Transferencias y Subvenciones para Ope. Capital 6.090.720 6.090.720 6.090.720 6.090.720

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO

DERECHOS
RECONOCIDOS

RECAUDACIÓN
TOTAL

Euros



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

   * * TOTAL PROGRAMA   3110 40.220.497 40.220.497 12.111.336 12.110.870

Programa: 3110 Estructura y Apoyo de Trabajo y EmpleoSección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 01 Servicios Generales de Lanbide

     * TOTAL SERVICIO   01 40.220.497 40.220.497 12.111.336 12.110.870

Subconcepto 82300 - Préstamos al personal 80.000 80.000 2.583 2.583

# 0000/0000 80.000 80.000 2.583 2.583

Concepto 823 - Préstamos al personal 80.000 80.000 2.583 2.583

Artículo 82 - Otras inversiones financieras 80.000 80.000 2.583 2.583

Subconcepto 87000 - Remanentes 10.000.000 10.000.000     

# 0000/0000 10.000.000 10.000.000     

Concepto 870 - Remanentes 10.000.000 10.000.000     

Artículo 87 - Remanentes 10.000.000 10.000.000     

Capítulo 8 - Disminución de Activos Financieros 10.080.000 10.080.000 2.583 2.583

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO

DERECHOS
RECONOCIDOS

RECAUDACIÓN
TOTAL

Euros



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

   * * TOTAL PROGRAMA   3121 449.143.472 449.143.472 70.654.731 70.650.876

Programa: 3121 Inclusión SocialSección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 06 Renta de Garantía de Ingresos y PCV

     * TOTAL SERVICIO   06 449.143.472 449.143.472 70.654.731 70.650.876

Subconcepto 33200 - Reintegros 15.000.000 15.000.000 3.930 75

# 0000/0000 15.000.000 15.000.000 3.930 75

Concepto 332 - Reintegros 15.000.000 15.000.000 3.930 75

Artículo 33 - Otros ingresos de derecho público 15.000.000 15.000.000 3.930 75

Capítulo 3 - Tasas, Precios Públicos y Otros Ingresos 15.000.000 15.000.000 3.930 75

Subconcepto 40000 - De la Administración General 434.143.472 434.143.472 70.650.801 70.650.801

2019/004844 2019/004844 - Transferencia de la Administración General para gastos
corrientes. 434.143.472 434.143.472 70.650.801 70.650.801

Concepto 400 - De la Administración General 434.143.472 434.143.472 70.650.801 70.650.801

Artículo 40 - Del sector público de la CAE 434.143.472 434.143.472 70.650.801 70.650.801

Capítulo 4 - Transferencias y Subvenciones para Ope. Corrientes 434.143.472 434.143.472 70.650.801 70.650.801

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO

DERECHOS
RECONOCIDOS

RECAUDACIÓN
TOTAL

Euros



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

Programa: 3211 EmpleoSección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 02 Fomento del Empleo

Subconcepto 33100 - Intereses de demora 30.000 30.000     

# 0000/0000 30.000 30.000     

Concepto 331 - Intereses de derecho público 30.000 30.000     

Subconcepto 33200 - Reintegros 700.000 700.000     

# 0000/0000 700.000 700.000     

Concepto 332 - Reintegros 700.000 700.000     

Artículo 33 - Otros ingresos de derecho público 730.000 730.000     

Capítulo 3 - Tasas, Precios Públicos y Otros Ingresos 730.000 730.000     

Subconcepto 40000 - De la Administración General 280.122.292 280.122.292 41.074.986 41.074.986

2019/004845 2019/004845 - Transferencia de la Administración General para gastos
corrientes. 280.122.292 280.122.292 41.074.986 41.074.986

Concepto 400 - De la Administración General 280.122.292 280.122.292 41.074.986 41.074.986

Artículo 40 - Del sector público de la CAE 280.122.292 280.122.292 41.074.986 41.074.986

Capítulo 4 - Transferencias y Subvenciones para Ope. Corrientes 280.122.292 280.122.292 41.074.986 41.074.986

Subconcepto 70000 - De la Administración General 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000

2021/000017 2021/000017 - Transferencia Departamento para operaciones de capital. 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000

Concepto 700 - De la Administración General 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000

Artículo 70 - Del sector público de la CAE 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000

Capítulo 7 - Transferencias y Subvenciones para Ope. Capital 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO

DERECHOS
RECONOCIDOS

RECAUDACIÓN
TOTAL

Euros



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

Programa: 3211 EmpleoSección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 02 Fomento del Empleo

     * TOTAL SERVICIO   02 283.352.292 283.352.292 43.574.986 43.574.986

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO

DERECHOS
RECONOCIDOS

RECAUDACIÓN
TOTAL

Euros



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

Programa: 3211 EmpleoSección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 03 Inserción Laboral

     * TOTAL SERVICIO   03 20.500 20.500     

Subconcepto 33100 - Intereses de demora 500 500     

# 0000/0000 500 500     

Concepto 331 - Intereses de derecho público 500 500     

Subconcepto 33200 - Reintegros 20.000 20.000     

# 0000/0000 20.000 20.000     

Concepto 332 - Reintegros 20.000 20.000     

Artículo 33 - Otros ingresos de derecho público 20.500 20.500     

Capítulo 3 - Tasas, Precios Públicos y Otros Ingresos 20.500 20.500     

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO

DERECHOS
RECONOCIDOS

RECAUDACIÓN
TOTAL

Euros



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

   * * TOTAL PROGRAMA   3211 283.393.292 283.393.292 43.574.986 43.574.986

Programa: 3211 EmpleoSección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 04 Servicios a la Empresa

     * TOTAL SERVICIO   04 20.500 20.500     

Subconcepto 33100 - Intereses de demora 500 500     

# 0000/0000 500 500     

Concepto 331 - Intereses de derecho público 500 500     

Subconcepto 33200 - Reintegros 20.000 20.000     

# 0000/0000 20.000 20.000     

Concepto 332 - Reintegros 20.000 20.000     

Artículo 33 - Otros ingresos de derecho público 20.500 20.500     

Capítulo 3 - Tasas, Precios Públicos y Otros Ingresos 20.500 20.500     

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO

DERECHOS
RECONOCIDOS

RECAUDACIÓN
TOTAL

Euros



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

Programa: 3231 FormaciónSección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 05 Formación para el Empleo

Subconcepto 33100 - Intereses de demora 500 500     

# 0000/0000 500 500     

Concepto 331 - Intereses de derecho público 500 500     

Subconcepto 33200 - Reintegros 50.000 50.000     

# 0000/0000 50.000 50.000     

Concepto 332 - Reintegros 50.000 50.000     

Artículo 33 - Otros ingresos de derecho público 50.500 50.500     

Capítulo 3 - Tasas, Precios Públicos y Otros Ingresos 50.500 50.500     

Subconcepto 40000 - De la Administración General 125.353.317 125.353.317 23.884.044 23.884.044

2019/004846 2019/004846 - Transferencia de la Administración General para gastos
corrientes. 125.353.317 125.353.317 23.884.044 23.884.044

Concepto 400 - De la Administración General 125.353.317 125.353.317 23.884.044 23.884.044

Artículo 40 - Del sector público de la CAE 125.353.317 125.353.317 23.884.044 23.884.044

Capítulo 4 - Transferencias y Subvenciones para Ope. Corrientes 125.353.317 125.353.317 23.884.044 23.884.044

Subconcepto 70000 - De la Administración General 7.000.000 7.000.000 7.000.000 7.000.000

2021/000018 2021/000018 - Transferencia Departamento para operaciones de capital. 7.000.000 7.000.000 7.000.000 7.000.000

Concepto 700 - De la Administración General 7.000.000 7.000.000 7.000.000 7.000.000

Artículo 70 - Del sector público de la CAE 7.000.000 7.000.000 7.000.000 7.000.000

Capítulo 7 - Transferencias y Subvenciones para Ope. Capital 7.000.000 7.000.000 7.000.000 7.000.000

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO

DERECHOS
RECONOCIDOS

RECAUDACIÓN
TOTAL

Euros



LANBIDE
ESTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: 2022 AL 28-02-2022

DETALLE POR PARTIDAS

 * * * TOTAL SECCIÓN   41 908.453.000 959.471.758 158.788.077 158.783.756

   * * TOTAL PROGRAMA   3231 132.403.817 132.403.817 30.884.044 30.884.044

Programa: 3231 FormaciónSección: 41 Lanbide-Servicio Vasco de Empleo Servicio: 05 Formación para el Empleo

     * TOTAL SERVICIO   05 132.403.817 132.403.817 30.884.044 30.884.044

PARTIDA PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO 
ACTUALIZADO

DERECHOS
RECONOCIDOS

RECAUDACIÓN
TOTAL

Euros

 * * * TOTAL INSTITUCIÓN    00210 908.453.000 959.471.758 158.788.077 158.783.756


	CI-P01-M-011 Detalle por partida. GASTOS
	Lanbide-Servicio Vasco de Empleo
	1228
	2104101
	2
	24400

	6
	61100


	2104102
	4
	41000
	42100


	2104103
	4
	42100


	2104104
	4
	45000


	2104105
	4
	45000
	45400


	2104106
	4
	42100



	1229
	2104101
	1
	16000
	16101

	2
	21500
	22199
	24000

	6
	61501


	2104102
	1
	16000
	16101


	2104103
	1
	16000


	2104106
	1
	16000
	16101

	4
	45101



	3110
	2104101
	1
	10000
	12000
	16000
	16101
	16200

	2
	20100
	20600
	20700
	21100
	21500
	21700
	21701
	22000
	22001
	22100
	22101
	22102
	22103
	22201
	23000
	23100
	23403
	23499
	23500
	23501
	23600
	23999
	24000
	24100
	24400
	24402
	24499

	3
	34000

	4
	45200

	6
	60100
	61100
	61401
	61600
	61700
	61999

	8
	82300



	3121
	2104106
	1
	10000
	12000
	16000
	16101

	2
	24400

	4
	45101



	3211
	2104102
	1
	10000
	12000
	16000
	16101

	2
	23900
	24400

	4
	42000
	42100
	43100
	45000
	45001
	45100
	45200

	7
	75100


	2104103
	1
	12000
	16000
	16101

	2
	24400
	24599

	4
	41000
	42100
	45001
	45200


	2104104
	1
	12000
	16000
	16101

	2
	24400

	4
	45001
	45200



	3231
	2104105
	1
	10000
	12000
	16000
	16101

	2
	22199
	24400
	24599

	4
	40300
	43000
	43900
	45001
	45200
	45400

	7
	75300





	210_CI-P01-M-013_-_Detalle_por_partida_-_INGRESOS.pdf
	CI-P01-M-013 - Detalle por partida. INGRESOS. PRESUPUESTO ORDINARIO
	21041
	1228
	2104101
	7
	70
	70000


	8
	87
	87000




	1229
	2104101
	4
	40
	40000


	7
	70
	70000




	3110
	2104101
	3
	30
	30002
	30999

	33
	33000
	33100
	33200
	33905
	33999


	4
	40
	40000


	7
	70
	70000


	8
	82
	82300

	87
	87000




	3121
	2104106
	3
	33
	33200


	4
	40
	40000




	3211
	2104102
	3
	33
	33100
	33200


	4
	40
	40000


	7
	70
	70000



	2104103
	3
	33
	33100
	33200



	2104104
	3
	33
	33100
	33200




	3231
	2104105
	3
	33
	33100
	33200


	4
	40
	40000


	7
	70
	70000








